
Contacto

Teléfono +034 953648810
Fax +034 953648825
Correo Electrónico cmartinez@aytolinares.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(23700) Linares España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/2558 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 08:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Linares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.linares.sedeelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBDFNsZNFsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de carpas en régimen de alquiler sin opción de compra, cerramientos y
elementos complementarios, así como su montaje y desmontaje, con ocasión de la Real Feria y Fiestas
de San Agustín 2024 (CPV 39154100)

Se trata del arrendamiento sin opción de compra de carpas, cerramientos y elementos complementarios, asíDescripción 
como su montaje y desmontaje, se llevará a cabo para la preparación y realización de actividades culturales y de tiempo
libre durante la Real Feria y Fiestas de San Agustín de 2024 por lo que deberán quedar instaladas durante el periodo
comprendido entre los días 12 de agosto al 1 de septiembre de 2024
Valor estimado del contrato 124.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.000 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.

Plazo de Ejecución
Del 12/08/2024 al 02/09/2024

Observaciones: El suministro deberá estar montado y dispuesto para su uso del día 12 de agosto al día 2 de septiembre
de 2024, debiendo ser retirado a partir del dia 3 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Conforme a PCAP
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Conforme al tenor del contrato suscrito

http://www.linares.sedeelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBDFNsZNFsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INSTALACIONES Y MONTAJES MONDACA ROSADO, S.L.
NIF B21190012
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL.IND.EL LIRIO, CALLE BODEGUEROS, 7
(21710) BOLLULLOS PAR DEL CONDADO España

Contacto

Teléfono +034 959410927
Correo Electrónico administracion@mondacarosado.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.036 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/08/2024

Contrato

CONTRATO ARRENDAMIENTO CARPAS 2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=G/6
XM0ZEGA8uZqfg2QDFpXK4qBgPIV%2BkMubbg84jJ0hxEwkifMdX%2BE0MeV/K2fGzlZhmLTMtKaJlILrKrw2N36I2D3vfN
U7o21frzCBrl/SCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación calidad precio conforme a los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kR8rUsWxodALRM0x/RI7RqyiKHnSMGuyemkSakNtid6lxxRVp8cjsbfUEiJjvsm/QuWwdDhTVQsW%2B3sYYJV6pq7RpRsUiWGNypdByFEEfE2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=G/6XM0ZEGA8uZqfg2QDFpXK4qBgPIV%2BkMubbg84jJ0hxEwkifMdX%2BE0MeV/K2fGzlZhmLTMtKaJlILrKrw2N36I2D3vfNU7o21frzCBrl/SCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=G/6XM0ZEGA8uZqfg2QDFpXK4qBgPIV%2BkMubbg84jJ0hxEwkifMdX%2BE0MeV/K2fGzlZhmLTMtKaJlILrKrw2N36I2D3vfNU7o21frzCBrl/SCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=G/6XM0ZEGA8uZqfg2QDFpXK4qBgPIV%2BkMubbg84jJ0hxEwkifMdX%2BE0MeV/K2fGzlZhmLTMtKaJlILrKrw2N36I2D3vfNU7o21frzCBrl/SCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Palacio Consistorial. Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 09:15 horas
Fecha estimada

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

Precio de la oferta más baja 111.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.580 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Linares

Proceso de Licitación

Abierto simplificado por razón de la cuantía
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Conforme a Resolución dictada
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59
Observaciones: De conformidad con el PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Palacio Consistorial. Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 17/07/2024 a las 09:15 horas
Fecha estimada

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Conforme a la LCSP

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Prestaciones ofertadas sin coste económico repercutido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reposición de pavimentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EOJOl1tHYQLgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014203806 |  2024-000992862 | Fri, 20 Sep 2024 08:53:51:052 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55249156335239772635422509565933277730 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EOJOl1tHYQLgL1BHd3qjQA%3D%3D

